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REPUBLIKA E SHIQPERISE
GJYKAT THIT TIRANE
[\ SO =4 . 9. <2 S

VENDIM
PER REGJISTRIM PERSONJL JURIDIK '

Ne Tirane sot me daten /26 ,,,,, /09 /2001, Une /¥ w(&&){f’w

Gjyqtare e Gijykates se rrethit Tirane, mbasi mora ne shqyrtim kerkesep”/ dhe
dokumentacionin e paragitur nga z. David CURLIN | per regjistrimin si person
juridik te shoqerise " SYNERGY 21" shplk,

KONSTATOVA

Kerkuesi David Curlin, ka paraqgitur ne gjykate kerkesen dhe dokumentacionin per
regjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar shqiptaro -
amerikane ne emertuar "SYNERGY 21" sh.pk, me ortake themelues : David
Curlin, me shtetesi amerikane, Gazment Abdi e Shpetim Dervishi me shtetesi
shqiptare, me adminitrator te shogerise z. David Curlin |, me seli ne Tirane, Rruga
"Mihal Duri" Nr.48/1 , me afat veprimtarie mbi 10 vjet, me kapital themeltar 100.000
(Njeqind mije) leke , kontribut i ortakeve themelues David Curlin 50 % te kuotave te
kapitalit themeltar , Gazment Abdi 25 % te kuotave te kapitalit themeltar dhe Shpetim
Dervishi zoterues i 25 % te kuotave te kapitalit themeltar dhe me objekt veprimtarie:
"Prodhim e tregetim te materialeve te ndertimit, punime dheu , sistemime, tarracime
terrenesh; ndertime civile dhe ekonomike; ndertime rrugore, veshje me asfaltobeton
te rrugeve, si dhe sistemim e asfaltim sheshe, punime te mirembaitjes , sinjalizimit,
dhe vijezimit ne rruge; ndertim vepra arti ; ndertim vepra kullimi , ujitje toke e
impiante vaditese, ndertim impiante te trajtimit te ujit; rikonstruksione godinash
civile, ekonomike, veshje fasadash, etj, punime karpjentjerie; pastrim i siperfages
urbane. Import- eksport, tregetim me shumice e me pakice te artikujve te ndryshem
industriale, bujgesore, blektorale, bar-restorant, kafeneri, hoteleri, servis automjete,
tregetim  linja te ndryshme te prodhimit, makinerive e pajisjeve, te konfeksioneve, te
pijeve freskuese, pijeve alkolike, te materialeve e pjeseve te kembimit per automjete,
transport udhetaresh e mallrash, etj."

Nga shqyrtimi i dokumenteve rezulton se kerkesa eshte e drejte e bazuar ne
ligi dhe sietille duhet te pranohet.

PER KETO ARESYE
NE BAZE TE LIGJIT Nr. 7638, DATE 19.11.1992
DHE LIGJIT Nr. 7667, DATE 28.01.1993
VENDOSA:

- Pranimin e kerkeses.

- Regjistrimin si person juridik te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar "
SYNERGY 21 " sh.p.k, me ortake themelues z David Curlin zoterues i 50 % te
kuotave te kapitalit themeltar, Gazment Abdi - 25 % te kuotave te kapitalit
themeltar dhe Shpetim Dervishi zoterues i 25 % te kuotave te kapitalit themeltar
me administrator te shogerise z. David Curlin, me seli ne Tirane me adrese Rr"
Mihal Duri" nr.48/1, me afat veprimtarie mbi 10 vjet, me kapital themeltar
100.000 (Njeqind mije) leke , kontribut i ortakeve themelues David Curlin 50 %,
Gazment Abdi 25 % dhe Shpetim Dervishi 25 % dhe me objekt veprimtarie:
“Prodhim e tregetim te materialeve te ndertimit, punime dheu | sistemime,
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tarracime terrenesh; ndertime civile dhe ekonomike, ndertime rrugore, veshje me
asfaltobeton te rrugeve, si dhe sistemim e asfaltim sheshe, punime te mirembajtjes |,
sinjalizimit, dhe vijezimit ne rruge; ndertim vepra arti ; ndertim vepra kullimi | ujitje
toke ¢ impiante vaditese, ndertim impiante te trajtimit te ujit; rikonstruksione
godinash civile, ekonomike, veshje fasadash, etj; punime karpjentjerie; pastrim i
siperfages urbane. Import- eksport, tregetim me shumice e me pakice te artikujve te
ndryshem industriale, bujgesore, blektorale, bar-restorant, kafeneri, hoteleri, servis
automjete, tregetim linja te ndryshme te prodhimit, makinerive e pajisjeve, te
konfeksioneve, te pijeve freskuese, pijeve alkolike, te materialeve e pjeseve te
kembimit per automjete, transport udhetaresh e mallrash, etj."

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane

GJYQTARE

e



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJIY yg:ﬁ E ] THIT TIRANE
Nr. Xp 3Ly A

YENDIM

Une gjyqtarja e vetme, Altina Xhoxhaj, ne gjykaten e Rrethit Tirane, sot ne daten

6%(( f f‘v’MZJ__ZEéy-m:}e-e-nje-) mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga z. David

Curlin per depozitimin ¢ Vendimit Nr.1 date 21,12.2001 te Ortakut te Vetem te
Shoqerise SYNERGY 21 Sh.p.k. dhe

KONSTATOVA :

Se me Vendimin Nr. 26364 date 26.09.2001 eshte rregjistruar si person juridik shogeria
me pergjegjesi te kufizuar SYNERGY 21 Sh.p.k . me Ortake themelues David
CURLIN, Gazmend ABDI dhe Shpetim DERVISHI, me kapital themeltar te
Shogerise 100.000 leke dhe Seli ne Tirane Rr. Mihal Duri Nr.48/1

Me Vendimin Nr. 1 te Asamblese se Jashtezakonshme te Shogerise date 21.12.2001
eshte vendosur te behen keto ndryshime :

B Shitjen ¢ 50 % prej kuotave te pjesemarrjes ne kapitalin themeltar te Ortakut David

Curlin me vlere nominale 50.000 leke dhe largimin e tij nga shoqeria.

W Ortaket e Shogerise Gazmend ABDI e Shpetim DERVISHI te ushtrojne te dreten e
parableries mbi kuotat e ortakut David Curlin duke i ndare ato midis tyre ne pjese te
barabarte nga 25% seicili,

B Te shkarkoje nga detyra Administratorint te Shogerise Z. David Curlin

B Te emeroje Administrator te Shogerise Z. Gazmend ABDI

B Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paraqitura ne Statutin e
Shoqerise.

B Te njoftohet Gjykata e Rrethit Tirane , per te bere ndryshlmet perkatese ne rregjistrin
tregetar te Shoqerise .

Kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne ligje dhe si e tille duhet pranuar .
PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit Nr. 7512 date 10.08.1991 ,Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 , Ligyit Nr.
7667 date 28.01.1993 “ Per Regjistrin tregetar .

VENDOSA:

B Pranimin e kerkeses .

B Depozitimin prane rregjistrit tregetar te Vendimit Nr. 1 date 21.12.2001 te
Asamblese se Jashiezakonshme te Shogerise SYNERGY 21 Sh.p.k. i cili ben fjale
per :



B Shitjen e 50 % prej kuotave te pjesemarrjes ne kapitalin themeltar te Ortakut David
Curlin me vlere nominale 50.000 leke dhe largimin e tij nga shoqeria.

B Ortaket e Shogerise Gazmend ABDI ¢ Shpetim DERVISHI te ushtrojne te derjten
¢ parablerjes mbi kuotat e ortakut David Curlin duke i ndare ato midis tyre ne pjese te
barabarte nga 25% seicili.

B Te shkarkoje nga detyra Administratorint te Shoqerise Z. David Curlin

B Te emeroje Administrator te Shogerise Z. Gazmend ABDI

B Depozitimin e Kontrates se Shitjes se Kuotave me Nr. 1115 Rep Nr. 100 Kol date
21.12.2001 te notere Qamile SHEHU .

B Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paraqitura ne Statutin e

Shogerise.
B Te ndahen regjistrimet nga njeri - tjetri me vije te kuge , dhe te behen ndryshimet
perkatese ne kollonat 4 dhe 5 .

?///@02_, GIJIYQTARE

Altina XHOXHAJ




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
A Vendimit .

L6 364/

VENDIM
I GIYQTARES SE VETME

Sot me, datg,d8 ©7- 2003 une Gjyqtaria e Gyykates ¢ Shkalles Pare
Tirane /£ | %J&u’/‘} , mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga ortaku I
Shogerise “ SYNERGY 21 “shpk, I cili kerkon depozitimin ne Regjistrin Tregetar ¢
Vendimit te Asambles se ortakeve te Shoqerise dhe

KONSTATOVA

Me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 26364 date 26.09.2001 eshtc
regjistruar si person Juridik Shoqeria “ SYNERGY 217 shpk me tre ortake David
CURLI . Gazmend ABDI dhe Shpetim DERVISHI me Administrator David CURLI me
Seli ne Tirane Rr. “Mihal Duri” Nr.48/1 me kapital 100.000 leke I ndare 50%. Z. David
CURLI dhe nga 25 % Z. Gazmend ABDI dhe Z. Shpetim DERVISHI.

Me vendimin Nr. 1 date 21.12.2001 Asamblea e Ortakeve te “SYNERGY 21 “shpk
ka vendosur:
Shitjen e pjeseve te kuotes se Kapitalit themeltar ne masen 50% nga David CURLI Z.
Gazmend ABDI dhe Z.Shpetim DERVISHI ne masen 25 % sejcilit.
Largimin ortak nga kjo shogeri te Z David CURLIL.
Me vendimin Nr. 2 date 04.09.2003 asambleja e ortakeve ka vendosur :
Shitjen e pjeses se kuotes se kapitalit themeltar ne masen 50 % nga Gazmend ABDI tek
Z. Shpetim DERVISHI I cili mbetet ortaku I vetem I shogerise * SYNERGY 217 shpk
me 100% te kapitalit.
Largimin nga kjo shogeri te Z. Gazmend ABDL
Ndryshimin ¢ adreses se Selise se shogerise “ SYNERGY 217 shpk. nga rruga “ Mihal
Duri” Nr. 48/1 tek Fusha Avjacionit ne Laprake Nr. 35.
Kerkesa, qe keto ndryshime te reflektohen ne skeden perkatese te kesaj shogerie eshte e
drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 Per Rregjistrin Tregetar e formalitet qe



duhen plotesuar ne te.

VENDOSA

Pranimin e kerkeses te Z. Shpetim DERVISHI _
Depozitimin prane regjistrit tregetar te vendimit Nr. 2 te asamblese se ortakeve te
shogerise “ SYNERGY 21 “ shpk, date 04.09.2003, I cili ben fjale per:

Shitjen e pjeses se kuotes se kapitalit themeltar ne masen 50 % nga Gazmend ABDI
tek Z. Shpetim DERVISHI [ cili mbetet ortaku I vetem | shogerise “ SYNERGY 21”
shpk me 100% te kapitalit.

Largimin nga kjo shogeri te Z. Gazmend ABDI.

Ndryshimin ¢ adreses se Selise se shoqerise “ SYNERGY 21 shpk, nga rruga
Mihal Duri” Nr. 48/1 tek Fusha Avjacionit ne Laprake Nr, 35.

Kerkesa, ge keto ndryshime te reflektohen ne skeden perkatese te kesaj shoqerie
eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

Urdherimin te behen ndryshimet perkatese ne skeden e kesaj shogerie ne kolonen ¢
dyte germa b.d.c si dhe ne kolonen 4 ¢ 5 me numer rendor 2 si dhe te ndahen rregjistrimet
nga njeri tjetri me vije te kuge.

GJIYQTARE

W




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr.26 36 Vendimit

VENDIM

I GJYOTARIT TE VETEM

N?\’gija sot me date _ A/ 3‘/ 2005 une Gjyqtare e Gjykates se shkalles se pare
Tirane (o AU, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi :

- Shpetim DERVIS

per depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit te ortakut te v >m te shogerise tregtare

“SYNERGY -21” sh.p.k. dhe:

KONSTATOVA

Se me vendimin Nr. 26364, date 08.09.2002 eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregetare “ SYNERGY - 21 ” sh.p.k.

Me vendimin Nr. 1 date 03.06.2005 te ortakut te vetem te shoqerise tregtare
“SYNERGY - 21 ” sh.p.k. eshte vendosur :
- Shtimi i kapitalit themeltar te shoqerise me kontribute ne natyre.
- Caktimi i ekspertes kontabel te autorizuar zj, Mimoza SULA.
Kerkesa esnte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PEP KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992, te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1995:

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit Nr. 1 date 03.06.2005 te ortakut te
vetem te shogerise tregtare “ SYNERGY - 21 ” sh.p.k. ku eshte vendosur :
- Shtimi i kapitalit themeltar te shogerise me kontribute ne natyre.
- Caktimi i ekspertes kontabel te autorizuar zj. Mimoza SULA.

Urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne skeden e
shogerise.

GIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. i & Vendimit

VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date /- Z-©5 une Gjyqtare e Gjykates se shkalles se pare
Tirane /A ) anoad > mora ne shqyrtim Kerkesen e paraqitur nga kerkuesi :
_ Shpetfm DERVISHI

per depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit te ortakut te vetem te shoqerise tregtare
“SYNERGY -21"” sh.p.k. dhe:

KONSTATOVA

Se me vendimin Nr. 26364, date 08.09.2002 eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregetare “ SYNERGY - 21 ” sh.p.k.
Me vendimin Nr. 26364/3 date 07.07.2005 eshte vendosur :
- Shtimi i kapitalit themeltar te shoqerise me kontribute ne natyre.
- Caktimi i ekspertes kontabel zj. Mimoza SULA.
Me vendimin Nr. 4 date 07.07.2005 te ortakut te vetem te shoqerise tregetare
“ SYNERGY - 21 ” sh.p.k. eshte vendosur :
- Miratimi i raportit te ekspertit kontabel per shtimin e kapitalit ne masen 3.472.279 leke, 1
cili pas zmadhimit behet ne masen 3.572.279 leke.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992, te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993:

VENDO SA

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit Nr. 4 date 07.07.2005 te ortakut te
vetem te shogerise tregtare “ SYNERGY - 21 ” sh.p.k. ku eshte vendosur :
- Miratimi i raportit te ekspertit kontabel per shtimin e kapitalit ne masen 3.472.279 leke, 1
cili pas zmadhimit behet ne masen 3.572.279 leke.
Depozitimin e raportit te ekspertit kontabel.

Urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne skeden e
shogerise.

GJYQTARE
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'REPUBLIKA E SHQIPEISE i
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 26 364 /_A VENDIMI

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Né Tirang, s6t me dats @8- &2 2007, uné Gjygtari/ja i/e Gjykatés sé Rrethit
Gjyqésor Tirané . Ca6riy , morra né shgyrtim kérkesén dhe
aktet e paraqgitura nga kérkuesi Shpétim DERVISHI Administrator dhe ortak i vetém 1
Shogérisé “SYNERGY 21” SH.P.K.,, dhe,

KONSTATOVA

Se Shogéria “SYNERGY 217 SH.P K. &shté njé shoqgéri me pérgjegjési t€ kufizuar e
regjistruar si person juridik me vendimin nr. 26364 daté 26.09.2001, t€ Gjykatés s€ Rrethit
Tirané.

Me Vendimin e Gjyqgtares sé Vetme Nr. 26364/2 daté 08.09.2003, Z. Shpétim
DERVISHI mbetet ortak i vetém i Shogérisé “SYNERGY 217 SH.P K. zotérues 1 100% té
kapitalit.

Me Vendimin nr. 3 daté 30.01.2007 I Ortakut t& Vetém &shté vendosur ndryshimi i
selisé s¢ Shoqérisé “SYNERGY 217 SH.PK. nga adresa ckzistuese qé€ &shté: “Fusha e
Aviacionit né Lapraké, nr. 35 ng adreséne e re “Qéndér Vaqarr™.

Pasi shqyrtova, Kérkesén, Vendimin nr. 3 daté 30.01.2007 té Ortakut t&€ Vetém pér
ndryshim té adresés sé selisé sé Shoqérisé “SYNERGY 217 SH.P.K. dhe aktet e shogérisé
qé ndodhen té depozituara prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar, vlerésoj se kérkesa éshté e
drejté dhe si e tillé duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 7638 daté 19.11.1992 “Pér Shoqerits Tregtare”, dhe Ligjit
nr. 7667 daté 28.01.1993, “Pér Regjistrin Tregtar”.

VENDOSA

Depozitimin ¢ Vendimit nr. 3 daté¢ 30.01.2007 t& Ortakut & Vetém t& Shogérisé
“SYNERGY 217 SH.P.K. sipas té cilit &shté vendosur:

Ndryshimi i adrsés sé selisé sé Shoqérisé “SYNERGY 217 SH.P.K. nga “Fusha ¢
Aviacionit né Lapraké, nr. 35” né adresén e re “Qéndér Vaqgarr”.



Urdhérohet Zyra ¢ Regjistrit Tregtar t& pasqyrojé ndryshimet e mésipérme né skedén
e shoqérisé, duke i ndaré regjistrimet nga njéri tjetri me vijé t€ kuqge.
Kundér vendimit lejohet ankim.

GJYQTAR




REPUBLIKA E SHQIPEISE ) )
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 6364 1 5= VENDIMI

VENDIM
LGJYQTARIT TE VETEM

Né Tirang, sot mé daté o8 02. 2007, uné Gjyqtari/ja /e Gjykatés s& Rrethit
Gjyaésor Tirané o Qor ke , morra né shqyrtim kérkesén dhe
aktet e paragitura nga kérkuesi Shpétim DERVISHI Administrator dhe ortak 1 vetém 1
Shogérisé “SYNERGY 217 SH.P.K., dhe,

KONSTATOVA

Se Shogéria “SYNERGY 217 SH.P K. ésht¢ nj¢ shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar e
regjistruar si person juridik me vendimin nr. 26364 datg 26.09.2001, t& Gjykatés sé Rrethit
Tirané.

Me Vendimin e Gjyqgtares sé Vetme Nr. 26364/2 daté 08.09.2003, Z. Shpétim
DERVISHI mbetet ortak i vetém i Shogérisé “SYNERGY 217 SH.P.K. zotérues 1 100% t&
kapatalit.

Me Vendimin nr. 3 daté 30.01.2007 1 Ortakut té Vetém ésht€ vendosur ndryshimi i
selisé s& Shogérisé “SYNERGY 21”7 SH.P.K. nga adresa ekzistuese gé éshté: “Fusha e
Aviacionit né Lapraké, nr. 35” né adreséne ¢ re “Qé&ndér Vaqgarr™.

Pasi shgyrtova, Kérkesén, Vendimin nr. 3 daté 30.01.2007 t& Ortakut t&€ Vetém pér
ndryshim té adresés sé selisé sé Shogérisé “SYNERGY 21” SH.P.K. dhe aktet e shogérisé
qé ndodhen té depozituara prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar, vlerésoj se kérkesa €shté ¢
drejté dhe si e tillé duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr. 7638 daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”, dhe Ligjit
nr. 7667 daté 28.01.1993, “Pér Regjistrin Tregtar”.

VENDOSA

Depozitimin ¢ Vendimit nr. 3 daté 30.01.2007 t&¢ Ortakut t€ Vetém t& Shogérisé
“SYNERGY 217 SH.P K. sipas té& cilit éshté vendosur:

Ndryshimi 1 adrsés sé selisé s& Shogérisé “SYNERGY 217 SH.P.K. nga “Fusha ¢
Aviacionit né Lapraké, nr. 357 né adresén e re “Qéndér Vaqarr”.



Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar t€ pasqyrojé ndryshimet e mésipérme né skedén
e shogénsé, duke 1 ndaré regjistrimet nga njéri tjetri me vijé té kuge.
Kundér vendimit lejohet ankim.

GJYQTAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RBRETHIT GJYQESOR TIRANE

Nr 3 vendimit
VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM
Sot me ;i&t / 2007 Une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane ;pasi shqyrtova dokumentet e paragitura nga shogeria

me perg]eg]em ﬁ kufizuar “SYNERGY 21” shpk me Administrator te
Pergjithshem: Z.8hpetim Dervishi,madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, per depozitimin e dokumentave te shogerise,

VERE]J:

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.26364 date 26.9.2001 eshte
themeluar shogeria “SYNERGY 21” shpk me objekt te percaktuar me hollesisht
ne vendimin e saj.

Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”
ortaku i vetem i shogerise me vendimin nr.1 date 25.5.2007 ka vendosur :
1- Fillimin e procedures per rritjen e kapitalit te shogerise me fitimet e
pashperndara.
2- Caktimi i ZnjLumturi Brahajeksperte kontabel e autorizuar per
pergatitjen e raportit te vecante per rritjen e kapitalit.
*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.
Nga dokumentet e paragitura rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne
Ligj dhe si e tille te pranchet.

PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7667 date 28 janar 1993 dhe Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992

VENDOSA
*Pranimin e kerkeses.
*Depozitimin e vendimit te ortakut te vetem te shogerise nrl date
25.5.2007 licensa e ekspertit te paragitura nga shogeria “SYNERGY 21” shpk
duke u bere shenimet perkatese ne fleten e regjistrit ne kollonen 4 e kollona 5, te
ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Nro./6 36 vendimit
g VENDIM

I GITYQTARIT TE VETEM

Sot me daten /B/96/2007 Une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane____~, @mgg , pasi shqyrtova dokumentet e paraqitura nga shogeria
me pergjegjesi te kufizuar “SYNERGY 217 shpk me  Administrator te
Pergjithshem: Z.Shpetim Dervishi,madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, per depozitimin e dokumentave te shogerise,

VERE]J:

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.26364 date 26.9.2001 eshte
themeluar shogeria “SYNERGY 21” shpk me objekt te percaktuar me hollesisht
ne vendimin e saj.

Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shogqerite tregtare”
ortaku i vetem i shogerise me vendimin nr.7 date 5.6.2007 ka vendosur :
1-Miratimin e raportit te ekspertit per vleresimin e kapitalit.

2-Miratimi i shteses se kapitalit ne vleren 6.427.721 leke duke arritur ne kete
menyre kapitali i shogerise ne shumen 10.000.000 leke”.

*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Nga dokumentet e paraqgitura rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne
Ligj dhe si e tille te pranohet.

PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7667 date 28 janar 1993 dhe Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992

VENDOSA
*Pranimin e kerkeses.
*Depozitimin e vendimit te ortakut te vetem te shogerise nr.2 date
5.6.2007 raporti i ekspertit te paraqitura nga shogeria “SYNERGY 21” shpk duke
u bere shenimet perkatese ne fleten e regjistrit ne kollonen 4 e kollona 5, te
ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

GJYQTARE
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AKT THEMELUES L
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE K UFIZ UAR
"SYNERGY 21" SHP.K .
Ky akt themelohet nga :
1) David Curlin, ibirt 1 John, lindur me 1967, me shtetest amerikane,
dhe banues ne Tirane.
2) Gazmend Abdi, i bin 1 Tomorit, 1dtl. 1960, me shtetesi shqiptare,
lindur e banues ne Tiranene.
3)Shpetim Dervishi, 1 biri 1 Zenelit, 1dtl. 1968, me shtetesi shqiptare,
lindur e banues ne Tirane.
Te quajtur me poshte ortake themelues , ne perputhje me ligjin Nr.7638,
date 19.11.1992 "Per shoqerite tregetare” dhe Ligjit Nr.7667, date
28.01.1993 "Per regjistrin tregetar" vendosen te hartoje kete akt
themelimi si vijon :
LFORMIMI
1.1.Ortaket themelues formojne nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne
perputhje me ligjin N1.7638, date 19.11.1992 dhe ligjit Nr. 7667, date
28.01.1993 "Per regjistrin tregetar”,
1.2. Emni
Emni 1 shogerise do te jete ""SYNERGY 21" sh.pk.
1.3. Objekti i veprimtarise
Objekti 1 veprimtarise se shogerise eshte si1 vijon :
"Prodhim ¢ tregetim te materialeve te ndertimit, punime dheu , sistemime,
tarracime terrenesh; ndertime civile dhe ekonomike; ndertime rrugore,
veshje me asfaltobeton te rrugeve, sidhe sistemim e asfaltim sheshe,
punime e mirembajtjes , sinjalizimit, dhe vijezimit ne rruge; ndertim
vepra arti ; ndertim vepra kullimi , ujitje toke e impiante vaditese,
ndertim impiante te trajtimit te ujit; rikonstruksione godinash civile,
ekonomike, veshje fasadash, etj; punime karpjentjerie; pastrim i
siperfages urbane.
Import- eksport, tregetim me shumice e me pakice te artikujve te
ndryshem industriale, bujqesore, blektorale, bar-restorant, kafeneri,
hoteleri, servis automjete, tregetim linja te ndryshme te prodhimit,
makinerive e pajisjeve, te konfeksioneve, te pijeve freskuese, pijeve
alkolike, te materialeve e pjeseve te kembimit per automjete, transport
udhetaresh e mallrash, et;.”
1.4.Adresa e shoqerise.
Selia e shogerise do te jete ne Tirane , me adrese Rruga "Mihal Duri"
nr.48/1.
Me vendim te asamblese se ortakeve shogeria mund te hape dege, zyra ,

filiale ose perfagest te shoqerlse ne qytete te tjera te Shq1perlse
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1.5. Afati i veprimtarise .
Afati i veprimtarise se shoqerise do te jete mbi 10 vjet. Si date

__“fillestare do te merret data e regjistrimit te shoqerise ne Gjykaten e
rrethit Tirane.

II. KAPITALI

2.1 Kapitali themeltar i shoqgerise eshte 100.000 (njeqind mije ).

2.2 Kontributet e kapitalit: Kapitali themeltar u takon

- Ortaku David Curlin - 50 %.

- Ortaku Gazment Abdi - 25%

- Ortaku Shpetim Dervishi - 25 %

2.3. Financimi: Per aq sa do te jete e mundur shoqeria ka te drejte te

siguroje financimin tregetar ose investues nga cdo banke apo institucion

financiar 1 huaj ose shqiptar, financim ky qe rregullohet me ane te
kontratave apo marreveshjeve te posacme me miratimin e asamblese se

ortakeve .

ITI. STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

3.1. Organet e shogerise.

- Asambleja e ortakeve e perbere nga ortaket themelues.
-Administratori i shoqerise.
-Eksperti kontabel.

3.2, Administratori 1 shogerise 1emeruar nga asambleja e ortakeve

eshte z.David Curlin.

IV. DISPOZITE E FUNDIT

4.1. Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me vendim me

shkrim te asamblese se ortakeve..
Pjese ¢ pandare e ket] AKTI eshte Statuti i shogerise , i cili
nenshkruhet njekohesisht nga themeluesit e shogerise.

42 Ky akt themelimi u hartua ne kater kopje origjinale dhe

nenshkruhet rregullisht konform ligjit.
THEMELUESIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr... /265 ... Rep, Nr...#%%..... kol.

VERTETIM
Ne Tirane, sot me daten£<.-5%% %= 2001 (Dymije e nje) ne zyren e noterise
Tirane me adrese Rr"Puntoret e Rilindjes", para meje Noter Ylli Mahmuda , u
paraqit personalisht:
1) David Curlin, ibiri i John, lindur me 1967, me shtetesi amerikane, dhe banues
ne Tirane, i pajisur me pasaporten nr. Z 7162983.
2) Gazmend Abdi, i biri i Tomorit, i dtl. 1960, me shtetesi shqiptare, lindur e banues
ne Tirane, i pasjiur me pasaporten nr. 1504646.
3)Shpetim Dervishi, ibirii Zenelit, i dtl. 1968, me shtetesi shqiptare, lindur e banues
ne Tirane, i pajisur me pasaporten nr. 1500779,
Madhore e me 2zotesite plote juridike per te vepruar, te cilet kane redaktuar
kete AKT THEMELIMI , me vullnetin e tyre te lire e nenshkruajne rregullisht
para meje dhe une Noter ¢ vertetoj sipas ligjit.

ee.  NOTER
mYLLI MAHMUDA



; STATUTI
I SH OQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"SYNERGY 21 " SH.P.K
KREUI 1
FORMA , EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA , KOHEZGJATJA
NENI 1
FORMA
Shoqeria "SYNERGY 21 " sh.p.k , me poshte e quajtur SHOQERI,
formohet nga ortaket themelues :
1) David Curlin, ibiri 1 John, lindur me 1967, me shtetesi amerikane,
dhe banues ne Tirane.
2) Gazmend Abdi, 1 biri iTomorit, i dtl. 1960, me shtetesi shqiptare,
lindur e banues ne Tiranene.
3)Shpetim Dervishi, i biri i Zenelit, 1dtl. 1968, me shtetesi shqiptare,
lindur e banues ne Tirane.
Shogeria krijohet ne perputhje me ligjin Nr.7638, date 19.11.1992 " Per
shoqerite tregetare”, ligjin Nr.7667, date 28.01.1993 "Per regjistrin
tregetar” .
NENI 2
EMERTIMI I SHOQERISE

Emn 1 shoqerise do te jete "SYNERGY 21 "shpk

NENI 3
SELIA E SHOQERISE

Selia gendrore e shogerise do te jete ne Tirane , me adrese Rruga
"Mihal Duri" nr. 48/1 .
Me vendim te asamblese se ortakeve mund te hape dege, filiale, zyra ose
perfagesi te shogerise ne qytete te tjera te Shqiperise.

NENI 4

KOHEZGJATJA

Afati 1 veprimtarise se shogerise do te jete mbi 10 vjet. Si date fillestare
merret data e regjistrimit te saj si person juridik ne Gjykaten e rrethit
Tirane.

NENI 5

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

"Prodhim e tregetim te materialeve te ndertimit, punime dheu , sistemime,
tarracime terrenesh; ndertime civile dhe ekonomike; ndertime rrugore,
veshje me asfaltobeton te rrugeve, sidhe sistemim ¢ asfaltim sheshe,
punime te mirembajties , sinjalizimit, dhe vijezimit ne rruge; ndertim
vepra arti ; ndertim vepra kullimi , ujitje toke e impiante vaditese,

ndertim impiante te traj tlmlt te wit; ril one gofinij civile
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ckonomike, veshje fasadash, etj; punime karpjentjerie; pastrim i
: 31perfaqes urbane.
Import- eksport, tregetim me shumice e me pakice te artikujve te
ndryshem industriale, bujgesore, blektorale, bar-restorant, kafeneri,
hoteleri, servis automjete, tregetim linja te ndryshme te prodhimit,
makinerive e pajisjeve, te konfeksioneve, te pijeve freskuese, pijeve
alkolike, te materialeve e pjeseve te kembimit per automjete, transport
udhetaresh ¢ mallrash, etj."

KREU 11 |

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET E
KAPITALIT THEMELTAR DHE TRANSFERIMI 1 KAPITALIT
NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100.000 (njeqind mije ) leke.

NENI 7

KONTRIBUTET E KAPITALIT

Kapitali i percaktuar ne nenin 6 te ketij statuti do te quhet "Kontribut
kapitali" i ortakeve themelues ne masen 50 % per z. David Curlin, 25 %
per z. Gazmend Abdi dhe 25 % per z. Shpetim Dervishi. Asambleja e
ortakeve ka te drejte te beje shtese kapitalit te shoqgerise.

NENIS
NDARJA E FITIMIT

Fitimi 1 reahizuar nga aktiviteti i shogerise i takon ortakeve themelues ne
masen 30 % per ortakun David Curlin, 25 % per ortakun Gazmend Abds
dhe 25 % per ortakun Shpetim Dervishi.

NENI 9

LINJA E TRANSFERIMIT TE PJESEVE TE KAPITALIT

Kapitali ¢ shogerise eshte lirisht i transferueshem ne cdo forme te
parashikuar me ligji.

KREU II¥
STRITKT URA JURIDIKE, BREJTIMI DHE . ADMINISTRIMI 1
SHOQERISE
NENI 10
ORGANET £ SHOQERISE
Organet e shogerise do te jene:
- Asambleja e ortakeve e perbere prej crtakeve David Curlin, Gazmend
Abdi dhe Shpetim Dervishi.
- Administratort i shogerise do te ]ene z. David Curlin.

- ksperti kpntabel . 7T S, rb&') C/Q/:_\
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o NENI 11

o ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Asambleja e ortakeve miraton Hogarite pas raportit te ekspertit kontabel
te autorizuar, merr vendime per ndryshimet ge mund te pesoje statuti, per
ndryshimin e kapitalit themeltar dhe shendrimin e shogerise ne nje
forme tjeter, si dhe kompetenca te tiera te parashikuara nga ligji..
Vendimet e asamblese se ortakeve merren ne perputhie me ligjin nr.
7638, date 19.11.1992 "Per shoqerite tregetare”.

NENI 13
ADMINISTRIMI

Shoqeria administrohet nga z. David Curlin | i cili emerohet per nje
periudhe kohe prej 3 vjetesh. Mbas kalimit te ketij afati asambleja e
ortakeve mer vendim per nemerim administratori ose emerim
administratori te ri. Ne rast se administratori David Curlip nuk deshiron
te kryeje detyren e administratorit te shogerise para afatit prej tre vjetesh,
atehere  asambleja e ortakeve sipas rastit merr vendim per emerimin €
nje ose disa administratoreve te tjere.

Te drejtat dhe detyrimet e administratorit jane sipas dispozitave
te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992.

KREU IV
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VIETORE, SHPERNDARJA
' DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

NENI 14
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, EXSPERTI
KONTABEL

“do it financitar fillon me 1 janar dhe mbaron me 3] dbyjetor.
Purashtimisht viti 1 pare financiar i cili do te filloje pas regjistrimit te
shogerise ne gjykate si person juiidik dhe te pajisies me certifikaten
perkatese  ne zyren e Tatim Taksave, por do te perfundoje me 31 dhjetor
te vitit 2001,
Llogarite vjetore, inventaret, raportet mbi operacionet ¢ vecanta te
hartuara nga eksperti kontabel i autorizuar, miratohen nga asambleja e
ortakeve .
Veprimtaria e ekspertit kontabel te autorizuar do te funksionoje sipas
nenit 69 te ligjit Nr.7638, date 19,11, 1947
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) NENI 15
e AKTIVITETI FINANCIAR

Ne cdo mbyllje te cdo viti financiar behet inventari dhe llogaria vjetore ne
perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fuqi per kontabilitetin si dhe
hartohet nje raport me shkrim.

Dokumentet vihen ne dispozicion te ekspertit te autorizuar dhe ne
perfundim miratohen nga asamble;a ¢ ortakeve .

NENI 16
Fitime neto te shogerise do te konsiderchen fitimet ge rezultojne pas
zbritjes nga te ardhurat e te gjitha shpenzimeve qe kane lidhje me
aktivitetin ¢ shogerise, detyrimet tatiimore e fiskale, sigurimet shogerore,
demtimet , amortizimet etj, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.
Ne perputhje me nemn 213 te ligyit "Per shogerite tregetare” nga fitimi i
rezervuar gjate vitit financiar lihet menjane nje shume konform ligjit, ¢
cila destinohet per formimin e nje fondi "rezerve e domosdoshme"

NENI 17
LIXUJDIMI

Shogerra vihet ne likuyjdim ne perputhje me ligjin nr. 7638 date
19.11.1992. Shogena eshte ne likujdim e siper qe ne momentin e prishjes
se sa) pee cfardo aresye , me perjashtim te rasteve te parashikuara
- shprehimisht ne ligj. Emertimi 1 shogerise pasohet nga shenimi "Shoger
ne likujaim e siper” . Shogena edhe gjate procesit te likjdimit vazhdon si
person juridik deri ne perfundimin e procesit te likujdimit dhe mbylijen e
llogarive te likujdimit.
Prishja e chogerise eshte me pasoja per te tretet vetem pas publikimit te
prishjes e regjistrin tregetar.

NENI 189
Rastet ¢ navicfshmerise se shogerise ose te nje akti ge ndrvshon staiatin,
s1 diie bashkimi 1 shogerise behet ne perputhje me dispozitat ¢ ligjit "Per
shogerite tregetare” ,

NENI 19
Per te perfunduar procesin e ltkujdimit, asambleja € ortakeve emeron nje
ose disa likujdatore, te cilet perfagesojne shoqgerine. Likujduesi perpilon
raportin, bilancin financiar, likujdon tek te tretet detyrimet e shogerise,
shet aktivet e shogerise dhe tepericat ja kalon ortakeve te shogerise.
Ne rast se asambleja e ortakeve nuk ka mundesi te emeroje likujdues, ai

emerohet ngg gjykata. / < c N C/_,Q_r’
j7 e
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NENI 20
Ne perfundim te mbylljes se likujdimit asambleja e ortakeve vendos per
bilancin financiar perfundimtar, per aktin e regullueshmerise, per
administrimin ¢ tij nga ana e likujduesit dhe per heqjen e mandatit te
likujduesit, si dhe per tu evidencuar mbyllja ¢ likujdimit. Dokumentet e
mesiperme miratohen me vendim te asamblese se ortakeve.

NENI 21
Kur shogeria likujdohet , pasurite qe jane vene ne dispozicion te
shogerise me te drejte shfrytezimi u kthehen pronareve. Mejtet financiare
te fituara si rezuitat | veprimtarise se shoqerise dhe fondet fillestare
kalojne ortakeve te shogerise pasi te Jene bere pagesat ne favor te
kreditoreve.

KREU 1v

DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 22
Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin glate ushtrimit te
veprimtarise se shoqerise do te zgjidhen sipas rregullave (e percaktuara
ne statut dhe legjislacionit ne fuq;.
Kur mosmarreveshjet nuk zgjidhen ne mirekuptim, kompetente per
zgjidhjen e tyre eshte (jvkata e rrethit Tirane.

NENI 23 -
Ky statut eshte nartuar ne kater kopje origjinale, duke patur sejcila kopje
te njejten fugi ligjore.. =

NENTI 24
Ky statut firmoset rregullisht nga ortaket themelyes konform ligjes.

THEMELVESIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. /65 .. Rep, Nr..#4% kol

VERTETIM _
Ne Tirane, sot me datenZ2. 544 %= 2001 (Dymije e nje) ne zyren e noterise
Tirane me adrese Rr"Puntoret e Rilindjes", para meje Noter Yili Mahmuda |, u
paraqit personalisht:
1) David Curlin, ibiri i John, lindur me 1967, me shtetesi amerikane, dhe banues
ne Tirane, i pajisur me pasaporten nr. Z. 7162983.
2} Gazmend Abdi, i biri i Tomorit, i dtl. 1960, me shtetesi shqiptare, lindur e banues
ne Tirane, 1 pasjiur me pasaporten nr. 15044646,
3)Shpetim Dervishi, t biri i Zenelit, i dtl. 1968, me shtetesi shgiptare, lindur e banues
ne Tirane, i pajisur me pasaporten nr.190779. Madhore e me zotesite plote
juridike per te vepruar, te cilet kane redaktuar kete STATUT , me vullnetin e tyre
te lire e nenshkruajne rregullisht para meje dhe une Noter e vertetoj sipas lgjit.

NOTER
YLLI AHMUDA
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KERKESE %
Kerkuesi: David CURLIN, ibiri i John, i dtl. 1967, me éfi‘teté'si.ﬁﬁié/i'kane,

banues ne Tirane me adresen Rr" M Duri” Nr.48/1 Tirane , admistrator i shogerise

"SYNERGY 21 " sh.p.k OQMQ

Objekti :  Regjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar " SYNERGY 21" sh.p.k

Baza ligjore : Ligji Nr.7638, date 18.11.1992,ligji Nr.7667, date

28.01.1993 | \ﬂ\qpo /

PER KOMPETENCE : GIYKATES SE RRETHIT @ 9‘
TIRANE

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "SYNERGY 21" sh.pk es
shogeri ¢ perbashket shqiptaro-amerikane |, e krijuar nga ortak¥t 5
themelues: David CURLIN , Gazmend Abdi dhe Shpetim Dervishi, me
seli ne Tirane me adrese Rruga " Mihal Durri", nr. 48/1, me kapital
themeltar 100.000 leke , kontribut i ortakeve themelues David Curlin m
50 %,Gazment Abdi -25 % dhe Shpetim Dervishi- 25 %, me
admunistrator te shoqgerise z. David Curlin, me afat veprimtarie mbi 10
vjet, dhe objekt veprimtarie:
"Prodhim e tregetim te materialeve te ndertimit, punime dheu , sistemime)
tarracime terrenesh; ndertime civile dhe ekonomike; ndertime rrugore
veshje me asfaltobeton te rrugeve, sidhe sistemim e asfaltim shesh
pumime te mirembajtjes , sinjalizimit, dhe vijezimit ne rruge; nderti
vepra arti ; ndertim vepra kullimi , ujitie toke ¢ impiante vaditese,
ndertim impiante te trajtimit te ujit; rikonstruksione godinash civile,
ekonomike, veshje fasadash, etj; punime karpjentjerie; pastrim i
siperfages urbane. Import- eksport, tregetim me shumice ¢ me pakice te
artikujve te ndryshem industriale, bujqesore, blektorale, bar-restorant,
kafener1, hoteleri, servis automjete, tregetim linja te ndryshme te
prodhimit, makinerive e pajisjeve, te konfeksioneve, te pijeve freskuese,
pijeve alkolike, te materialeve e pjeseve te kembimit per automjete,
transport udhetaresh e mallrash, etj."

Ne baze te ligjit nr.7368, date 18.11.1992 dhe ligjit Nr.7667, date
28.01.1993, kerkoj:
-Regjistrimin si person juridik te shoqerise " SYNERGY 21 " sh.p.k.

Bashkelidhur kesaj kerkese ju paraqes aktin e themelimit, statutin
dhe certifikaten e depozitimit te kapitalit themeltar.

KERKUES]

David CUél&N/':l
Qo A



(== BANKA e TIRANES
®®) TIRANA BANK

KODI FISKAL / FISKAL CODE : 3607408 NIPT / TAXE CODE : J 61924008 V

21029

Branch: 0100 Dega TIRANA " CURLIN DAVID PRICE, JOHN
Rr. "2Zogu I", 55/1 :

TIRANE KCDRA E PBRIFTIT

Tel: . 00355-4-233441/3/7 ~ TIRANE

SHQIPERI ALBANTIA

Data Z24SHTOL

Tipi 1 Deal-it Depoz.Escrow Deri ne 1 Muaj

Monedha - Lek _

Refer.Llogarise E1IMGE-27029

Statusi . DEAL IRI/MODIFIK.SOT

KONFIRMIMI I DEPOZITES KCoLATERAL

Konf;rmogme d99021ten e mbajtur si kolateral si me poshte

Shuma e depozites kolateral ALL 100,000.00
Fillimi-Maturimi Z58HT01-0OPEN

Pergindja interesit 0.0

Taksa interesit% 0.0

Ditet e inter./Baza 0/365

Shuma totale interesit ALL 0.00

Shuma totale e takses o _ . ALL 0.00

Shuma neto e interesit ALL 0.Q0

Ne fillim Ne maturim ' _
BLLOKIM SHUME SI KAPITAL FILLESTAR - . BLLOKIM SHUME ST KAPITAL FILLESTAR
PER SHOQERINE "SYNERGY Z21"SHPK " PER SHOQERINE: "SYNERGY 21"SHPK

TIRANABANKSA. (-

Firma{t) e Autorizuar{a) -

20241/150/62-01
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr./Z% Rep
KONTRATE PUNE
INDIVIDUALE
Ne Tirane, sot me daten-2 L7z 2001 (dymije e nje) para meje Noterit Ylii
Mahmuda . y paraqiten personalisht-
PUNEDHENES] : SH.P.K " SNERGY 21", perfagesuar nga administratorj ;
shogerise David Curlin ,i biri i John, i dt]. 1967, me shtetes; amerikane | i Pajisur me
pasaporten Z Nr, 7162983, madhor © me zotesi te plote juridike Per te veruar.
PUNEMARRESE : Znj. Klarita Mandro, ¢ bija e Thoma, e dtl. 1967, lindur ne
Elbasan ¢ banuese ne Tirane, e pajisur me leternjoftimin NF Nr. 453012, madhore e
me zotesi te plote juridike per te vepruar
Palet ¢ sipershenuara me vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me ligjin
7961, 12.07 1995, kerkuan redaktimin e kesaj kontrate s vijon:
KUSHTET E KONTRATES
NENI 1
OBJEKTI I KONTRATES
Punedhenesi pranon te mare ne pune punemarresin s; DREJTUESE TEKNIKE prane
shogerise " SYNERGY 21 “s pk , dhe punemarres; branon te punoje prane kesaj
shogerise.

NENI 2
AFATI I KONTRATES

Pagesa e punedhenesit ne favor te punemarresit do te jete 20.000 (njezet mije) leke ne
muaj. Pagesa kryhet cdo muaj nga data 1-5 (pese).
NENI 4

Per sa nuk parashikohet ne kete kontrate, palet jane te detyruara te respektojne
dispozitat e ligjit nr.7961, date 12.07.1995.
NENI 7

PALET
PUNEDHENES]
SHPK " SYNERGY 21
ADMINISTRATOR]

Ve @L,_ NOTER

- YLLI MAHMUD4
E

. " :;\Jf !
v BSRQIARR IS)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

VERTETIM
Ne Tirane, sot me datenZ. F#£eL=.. 2001 (Dymije e nje) ne zyren e noterise
Tirane me adrese Rr'Puntoret e Rilindjes", para meje Noter Ylli Mahmuda , u
paraqit personalisht:
1) David Curlin, ibiri i John, lindur me 1967, me shtetesi amerikane, dhe banues
ne Tirane, i pajisur me pasaporten nr.Z 7162983.
Madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet kane redaktuar kete
KERKESE | me vullnetin e tij te lire e nenshkruan rreguilisht para meje dhe une
Noter e vertetoj sipas ligjit.

NOTER
YLLI MAHMUDA
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KERKUESI : David CURLIN,;i biri i John, i dtl.20/11/1967, lindur ne Llyéle Rock,
Arkansas USA , dhe banues 8 Deepwood Jackson, TN 38305 , nenshtetas Amerikan,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, njohes i gjuhes Shqipe, me dokumet
identifikimi pasaporta me Nr. Z 7162983, '

OBJEKTI : Kerkoj te depozitohet prane Gjykates Rrethit Tirane Vendimin

Nr. 1 date 21.12.2001 i Asamblese se Jashtezakonshme te Shogerise SYNERGY 21
Sh.p.k. me ndryshimet perkatese konforme ligjit 7667 date 28.01.1993 * Per regjistrin
tregetar .

Perpara : GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE P

Me Vendimin Nr. 26364 date 26.09.2001 te Gjykates te Rrethit Tirane, eshte regjistruar
si person juridik shoqeria me pergjegjesi te kufizuar SYNERGY 21 Sh.p.k. me ortake
David CURLIN ,Gazmend ABDI dhe Shpetim DERVISHI

B Me vendimin Nr. 1 date 21.12.2001 te Asamblese se Jashtezakonshme te Shogerise
eshte vendosur :

B Shitjen e 50 % prej kuotave te pjesemarrjes ne kapitalin themeltar te Ortakut David
Curlin me vlere nominale 50.000 leke dhe largimin e tij nga shogeria.

B Ortaket e Shogerise Gazmend ABDI e Shpetim DERVISHI te ushtrojne te derjten
e parablerjes mbi kuotat e ortakut David Curlin duke i ndare ato midis tyre ne pjese te
barabarte nga 25% seicili. )

£

M Te shkarkoje nga detyra Administratorint te Shogerise Z. David Curlin \
B Te emeroje Administrator te Shogerise Z. Gazmend ABDI \
|

B Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paragitura ne Statutin e Q\

Shogerise.
B Te njofiohet Gjykata e Rrethit Tirane , per te bere ndryshimet perkatese ne rregjistrin 6” ()Uﬂ _
tregetar te Shoqerise . g }

KERKUES

David CURLIN




"\ REPUBLIKA E SHQIPERISE
|NOTERJIA TIRANE
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Vertetohet se sot me daté“'_;__.'i? 7 200’1( dy'mije e nje ) u paragqit personalisht para meje
noteres Qamile Shehu me Stuého ne: Bul Zhan D’ Ark shtetasi :

David CURLIN, i biri iJohn, 1 dtl.20/11/ 1967, lindur ne Little Rock, Arkansas USA ,
dhe banues 8 Deepwood Jackson TN 38305 nenshtetas Amerikan, madhor me zotesi
te plote juridike per te vepruas: -—m’éhes i gjuhes Shqipe, me dokumet identifikimi
pasaporta me Nr. Z 7162983,

i cili nenshkroi rregullisht para meje Kerkesen Drejtuar Gjykates se rrethit Tirane per
depozitimin e vendimit Nr. I date 21.12.2001 te Asamblese se Jashtezakonshme te
Shogerise SYNERGY 21 Sh.p.k . perpiluar jashte kesaj zyre dhe une , Noterja duke e
gjetur ate konforme ligjit e verteto) dhe e nenshkruaj .

NOTERE

NOTERE
QAMILE SHEHU

ety



Asamblea e Jashiezakonshme e Shoqerise regetare SYNERGY 21 Sh.p.k.

miratuar me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 26364 date 26. 09 2001 .

e mbledhur ne Tirane ne seline e Shogerise .sot me date ):‘;42001-_ pa51 mori ne
shqyrtim kerkesen e Ortakut David Curlin per shitjen, e kuofave te 'iij te pjesemqrr_]ea ne
kapitalin themelitar dhe largimin nga shoqeria ,

VENDOGSsE

M Te miratoje :

M Shitjen e 50 % prej kuotave te pjesemarrjes ne kapitalin themeltar te Ortakut David
Curlin me viere nominale 50.000 leke die largimin e tij nga shogeria.

M Ortaket e Shogerise Gazmend ABDI e Shpetim DERVISHI te ushtrojne te derjten
e parablerjes mbi kuotat e ortakut David Curlin duke i ndare ato midis tyre ne pjese te
barabarte nga 25% seicili.

M Te shkarkoje nga detyra Administratorint te Shogerise Z. David Curtin

B Te emeroje Administrator te Shoqgerise Z. Gazmend ABDI

B Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispoziuat e tiera te paraqitura ne Siatuiin
Shoqerise.

B Te njoftohet Gjykata e Rrethit Tirare . por te bere ndryshimet perkatese ne rreggistrin
tregetar te Shoqerise .

ORTAKET:

David CURLIN%) m/.,,,o &/,

Gazmend ABDI @_s.z :Ma;,hc( Vi &&#/
Shpetim DERVISHI Jﬂ/f/-}’/fw_ A{‘H’f/fr{*%
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A th¢ettetohet se sot me date 2/ 12.2001( dy mye ) u paragiten personalisht para meje

noteres Qamile Shehu me Studio ne Bul. Zhan D’ Ark shtetasit :
David CURLIN. i biri i John, i dt}.20/11/1967, lindur ne Little Rock, Arkansas USA
dhe banues 8 Deepwood Jackson, TN 38305 , nenshtetas Amerikan, madhor me zotes!
te plote juridike per te vepruar, njohcs i gjuhes Shqipe, me dokumet identifikimi
pasaporta me Nr. Z 7162983,
Gazmend ABDL, i biri i Tomorrit ,i dtl. 1960, lindur dhe banues ne Tirane , nenshtetas
Shqipetar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me dokument
identifikimi ( pasaporta ) Nr. 45044646 .
Shpetim DERVISHI, i biri i Zenelit ,1 dti. 1968, lindur dhe banues ne Tirane , nenshtetas
Shgipetar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me dokument
identifikimi ( pasaporta ) Nr. 190779
Te cilet nenshkruan rregullisht para meje Noteres Vendimin Nr. 1 date 21.12.2001 te
Asamblese se Jashtezakonshme te Shogerise SYNERGY 21 Sh.p.k. perpituar jashte
kesaj zyre dhe une , noterja duke e gjetur ate konforme ligjit ¢ vertetoj dhe e nenshkruaj

NOTER

NOTERE
QAMILE SHEHU

#



SHITES : Jgr~

S David CURLIN.i biri § John, i dtl20/1 171967, lindur ne Little Rock, Arkbpsas UAe®,

dhe banues 8 Deepwood Jackson, TN 38305, nenshtetas Amerikan, madho : -

te plote juridike per te vepruar, njohcs i ¢juhes Shqipe, me dokumet identifikimi

pasaporta me Nr. Z 7162983,

Nen cilesine e Ortakut te Shoqerise tregetere SYNERGY 21 Sh.p.k

BLERES :

1. Gazmend ABDI. i biri i Tomorrit ,i dti. 1960, lindur dhe banues ne Tirane ,
nenshtetas Shqipetar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me
dokument identifikimi { pasaporta ) Nr. 45044646 .

2. Shpetim DERVISHI, i biri 1 Zenelit .i dtl. 1968, lindur dhe banues ne Tirane ,

nenshtetas Shqipetar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me

dokument identifikimi ( pasaporta } Nr. 190779

SHITESI David CURLIN dhe BLERESIT Gazmend ABDI e Shpetim DERVISHI

jane Ortake te Shogerise me pergjegjesi t¢ kufizuar SYNERGY 21 Sh.p.k , person

juridik shqipetar rregjistruar prane Gjykates se Rrethit Tirane me Vendimin Nr. 26364

date 26.09.2001, me Seli ne Tirane dhe kapita! themeltar 100.000 leke .

SHITESI David CURLIN shet kuotat te tij te kapitalit themeltar te cilat 1 disponon ne
masen 50 % me vlere nominale prej 50.000 leke , ne pjese te barabatrta te ortaket €
Shogerise Gazmend ABDI ne masen 25 % me vlere nominale 25.000 leke dhe
Shpetim DERVISHI ne masen 25% me viere nominale 25.000 leke .

Cmimi i shitjes likujdohet teresisht nga Bleresit --
Me shitjen e kuotave te tij te kapitalit themeltar David CURLIN largohet nga Shogqeria
dhe ortaket Gazmend ABDI e Shpetim DERVISHI mbeten Ortake te Shogerise me
kuota te pjesemarrjes ne kapitalin themeltar ne masen 50% seicilt .

Kjo kontrate pasi iu lexua paleve dhe pasi u gjet sipas vullnetit te tyre nenshkruhet
rregullisht .
PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERESIT
- ) H - L]
David CURLIN_R}_)‘/\J C«)\—‘Hﬁmend ABDI Ge2no "‘( ﬁ éd('“ %
Shpetim DERVISHI;?{MZ’{A ‘,j?}“{/f/‘é" M/,

o
[
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Vertetohet se sot me @’E?‘\éﬂ’z., 00¥ dy mije e nje ) u paragiten personalisht para
meje noteres Qamile BhehigMgShitio ne\, Bul. Zhan D’ Ark shtetasit :

David CURLIN,i bif¥i Joﬁ'ﬁ"ﬁ 1K20/1 171967, lindur ne Little Rock, Arkansas USA
dhe banues 8 Deepwogd Jac) ;fp_h-,“‘I‘iN(,”SSSOS . nenshtetas Amerikan, madhor me zotesi
te plote juridike per t\yepryantJiohes i gjuhes Shqipe, me dokumet identifikimi
pasaporta me Nr. Z 7162983~

Gazmend ABDI, i biri i Tomorrit ,i dtl. 1960, lindur dhe banues ne Tirane , nenshtetas
Shqipetar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me dokument
identifikimi ( pasaporta ) Nr. 45044646 .

Shpetim DERVISHI, i biri i Zenelit i dt!. 1968, lindur dhe banues ne Tirane , nenshtetas
Shqipetar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me dokument
identifikimi ( pasaporta ) Nr. 190779

[N

)

te cilet nenshkruan rregultisht Kontraten ¢ Shitblerjes se Kuotave te Shogerise
SYNERGY 21 Sh.p.k . perpiluar jashte kesaj zyre dhe une , Noterja duke e gjetur ate
konforme ligjit e vertetoj dhe e nenshkrua; .

NOTERE
NOTERE

Q‘”‘%‘fflﬁ



KERKESE

TIRAYS
K E R K UE S I: Shpetim DERVISHI, i biri Zenelit, lindur me 1968 lindur ¢ bnaues
ne Tirane,ortaku I Shogerise “ SYNERGY 21”shpk.

OBJEKTI: Kerkoj depozitimin e Vendimit te Asamblese se Ortakve te Shogerise Nr.2
date 04.09.2003 ne baze te Ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993.

GJYKATES E SHKALLES SE PARE
TIRANE

Me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 26364 date 26.09.2001 eshte rregjistruar si
person Juridik shoqeria “SYNERGY 21”7 shpk me Ortake David CURLIN, Gazmend
ABDI dhe Shpetim DERVISHI me Adminstrator David CURLI.

Me vendim Nr. 1 date 21.12.2001 Asamblea e ortakve ka vendosur te behen keto
ndryshime:

Shitjen e pjeseve te kuotes se Kapitalit themeltar ne masen 50 % te ortakut David
CURLIN. me vleren nomimale 50.000.leke dhe largimin e tij nga shogeria. duke e ndare
ate midis ortakve Shpetim Dervishi e Gazmend Abdi ne pjese te barabarta nga 25%
sejcili.

Me vendimin Nr. 2. Date 04.09.2003 te asamblese ortakeve, eshie vendosur largimi nga
shogeria e ortakut Z. Gazmend ABDI, dhe shkarkimi [ tij si administrator I shogerise ~
SYNERGY 217 shpk: shitjen e pjesve te kuotes te kapitalit themeltar ne masen 50%
ortakut te vetem te ngelur ne shogeri Z. Shpetim Dervishi, me vleren nominale 50.000
leke.Me kete vendim shogerioa “SYNERGY 21 “ shpk mbetet prone ¢ ortakut te vetem
Z. Shpetim DERVISHL I cili do te kryej dhe detyren e administratorit te shogerise.

Gjithashtu u vendos ge shoqeria ™ ERGY 21 * shpk te ndryshoje dhe adresen ¢
shoqgerise nga rruga “ Mihal Duri” I;I;P%thek %psha Aviacionit Laprake Nr. 35.

Nga sa parashtrova me lart kerkoj flégozitim) Qv ndimit te Asamblese se Ortakve te
shogerise dhe keto ndryshime @asqyrohgqfr}e Regjistrin tregetar te Gjykates se Rrethit

Tirane. ;_, .
[ »923 @& Gr O e N2
. 0 SHI%I?T_PI{I\IEUESI;VISHI 2 AacedSere
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ SYNERGY 21 “ shpk
TIRANE
VENDIMI NR.2
ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot me date 04.09.2003 Asamblea e Ortakeve te shogerise * SYNERGY 217
shpk,shogeri kjo e Regjistruar si person Jurtdik me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane
Nr. 26364 date 26.09.2001 me kapital themeltar 100.000(njegind mije) leke, 1 ndare ky
kapital nga 50% David CURI dhe nga 25% Z. Gazmend ABDI dhe Z. Shpetim
DERVISHI dhe me vendimi Nr. 26364/1 date 09.01.2002 eshte larguar nga shogeria Z.
David CURLI duke mbetur kjo shogeri prone e dy ortakeve Z. Gazmend ABDI dhe
Z.Shpetim DERVISHI me kapital te barabarte nga 50% sejcili:

Shqyrtoj kerkesen e paragitur nga ortaku Z, Gazmend ABDI 1 cili kerkon largimin si
ortak nga kjo shoqeri dhe eshte dakort te shese kuoten e tij te kapltallt themeltar ne
masen 50% ortakut tjeter Shpetim DERVISHI. -

Ne perfundim ne unanimitet Asamblea e Ortakeve

VENDOSI

Shitjen e pjeseve te kuotes se Kapitalit themeltar te Ortakut Gazmend ABDI ne masen
50% Z. Shpetim DERVISHI.
Largimin si ortak nga kjo shogeri te Z.Gazmend ABDI.
Ndryshimin e adreses se Selise se shogerise nga Rr.” Mihal Duri” Nr.48/1 tek Fusha
Avjacionit ne Laprake Nr. 35.
Kerkojme qe keto ndryshime te pasqyrohen ne regjistrin Tregetar te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane,

ASAMBLJA E ORTAKEVE

GAZME D

SHPETIM ERVIS I 2

REPUBLIKA E S ERISE
DHO E NOTERISE TIRANE
Nr Rep
VERTETIM

Sot me date 04.09.2003 (dymije e tre) ne Zyren e Noterise Tirane para meje
Noteres Diana Kamberi, me Seli ne Tirane Rr. * M. Peza™ u paraqiten personalisht Z.
Gazmend Abdi, ] biri I Tomorit I datlindjes 1960.lindur e banues ne Tirane, Z. Shpetim
Dervishi,I biri I Zenelit I datlindjes 1968t, madhore me zotesi te plote jurdike per te
vepruar te cilet deklaruan se sa me siper eshte vendimi I asamblese se ortakeve te
shogerise “ SYNERGY 217 shpk, e hartuar jashte kesaj zyre. me vullnetin ¢ tyre te lire e

le plote €. nep;hkruajne rregullisht para meje dhe une e vertetol ate SlEdb 11&]11
- - :; ;{A _. ,0\ ek
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHON:? E NOTERISE TIRANE
(’ ﬁa -Rep.

.............. Kol.
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KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot me date 04.09.2003(dymije e tre) ne Zyren e noterise Tirane para meje
noteres Diana KAMBERI me adrese rruga “ Mine Peza”,u paragiten personalisht palet:

SHITESI : Gazmend ABDIL, [ biri I Tomorit [ datlindjes 1960 lindur e banues
ne Tirane madhor me zotesi te plote jurdike per te vepruar.me dokument identifikimi Nr.
338485

BLERESI: Shpetim DERVISHI i biri 1 Zeneli i datlindjes 1968, lindur ¢
banues ne Tirane, madhore me zotesi te plote jurdike per te vepruar.me dokument
identifikimi Nr. /4 oo }"#‘9

Te cilet kerkuan lidhjen € kontrates se shitjes se kuotave si me poshte:

shitesi dhe bleresi jane ortake te shoqerise tregetare “ SYNERGY 21 * shpk me seli ne
Tirane Rr. * Mihal Duri” Nr. 48/1 me nje kapital perkatesisht 50% me 50% ¢ barabarte ne
shumen prej 100.000 leke.

Meqenese ne baze te vendimit Nr. 2date 04.09.2003 te asambelese se
ortakve,ortaku Gazmend ABDI eshte larguar nga shogeria ,deklaron se 50% te kapitalit
qe 1 takon ne kete shoqeri, I'a shet blereseit Shpetim DERVISHI ne shumen
50.000(pesedhjete mije)leke, qe sipas deklarimit te paleve shume e cila eshte likujduar
plotesisht.

Me lidhjen ¢ kesaj kontrate , shitesi Gazmend ABDI zhvishet nga cdo ¢ drejte ligjore qe
kishte te shogeria “ SYNERGY 21 “ shpk dhe pronare I vetem dhe ligjigjeshem [ kesaj
shoqerie behet bleresi Z. Shpetim DERVISHI me 100%, te kapitatit.

.Sa me siper u muar prej meje noteres, ju lexua paleve me ze te larte e te qarte, pasi u gjet
sipas vullnetit te tyre te lire e te plote, e nenshkruan rregullisht ¢ une noteri e vertetoj ate

sipas ligjit.
ES .
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KERKUESI : Shpetim DERVISHI, administrator i Shogerise tre;c;tare “SYNE
sh.p.k. banues ne Tirane.

OBJEKTI: Depozitimin prane Regjistrit tregtar te Gjykates, te vendimit te ortakut te
veiem te shpgerise tregtare “ SYNERGY-21 7 sh.p.k.

(0 %(OL( GIYKATES SE SHKALLES SE PARE
Z TI

Me vendimin Nr. 26364, eshte regjistruar si pzrson jurigM( shogeria tregtare “

SYNERGY-21 ” sh.p.k.
Me vendimin Nr. 1 date 03.06.2005 te o
vendosur :
Rritja e kapitalit themeltar te Shogerise me kontribute ne natyre.
Caktimi i ekspertit kontabel te autorizuar Mimoza Sula, banuese ne Tirang.
Depozitimin e ketij vendimi prane regjistrit tregtar te Gjykates.

e vetem le kesaj shpgerieeshte
N e

KERKUESI
Shpetim DERVISHI

iy

]
REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA E TIRANES

N, “45F Rep. Tirane me %6.2005

VERTETIM

Vertetohet se kerkesa ¢ paragitur nga kerkuesi per depozitimin e vendimit ortakut
te vetem te shogerise se mesiperme u nenshkrua ne prezencen time nga z.Shpetim
DERVISHI per identitetin ¢ te cilit u sigurova nga dokumenti identifikues dhe une

Notere e verteto] sipgsLigj&J\
FCRENN | NOTERE

s SRy

- N o= .. "
:
.o P
3 s
I..'." % -
R.:-;non’b:msr:




VENDIM
Nr.1 date 03.06.2005

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE “ SYNERGY-21" sh.p.k.

Une Shpetim DERVISHI ortak i vetem dhe administrator i shogerise tregtare
“« SYNERGY-21"sh.p.k., ne mbledhjen time te dates 03.06.2005 kam vendosur :
- Rritjen e kapitalit themeltar te shogerise “ SYNERGY-21” sh.p.k. me kontribute ne
natyre.
- Caktimin ¢ ekspertes zj.Mimoza Sula si eksperte kontabel e autorizuar ne lidhje
me progeduren e zmadhimit te kapitalit themeltar.
- Depozitim e ketij vendimi prane regjistrit tregtar te gjykates.

Ortaku i vetem i shoqerise tregtare
“ SYNERGY-21"sh.p.k.
Shpetim DERVISHI

o

PULLE TAKSE|." ™\
- “-’ - o

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES

Nr._{ q% Rep.

Yo ;

~Tiraneihie date £3/06.2005

VERTETIM

Vertetohet se vendimi i ortakut te vetem te shogerise tregtare “SYNERGY-21”
sh.p.k. u nenshkrua ne prezencen time nga ortaku i vetem z.Shpetim DERVISHI, per

identitetin ¢ te cilit u sigurova nga dokumenti identifikues, dhe une notere e vertetoj
sipas ligjit.

NOTERE

Slrans PSS



1636%/¢ 5 o
..... 1V 4 %
KulCion ﬁf agﬁa‘ Q/%er

keHKUEST  whpetim Defvishi admninistrator i shogerise
trecetare ¥ SLUBRGY ~ 21 © shpk

0By KICET Devozitimin prane rregjistrit trecetor te Glvkates
UBJ Bk LS ¥ = J3
te vendimit te ortakut te vetbenm te shoqerise
tregetare " SEMsRGY -21 " shpk

I YIEAYEG  Bh

e vendimin nr. 26%64 dote 8,9,.20

YOS HRERGY 21 ° pK.
_ W,égdh{’m_ﬁ 7
i kapitelit dhe caktini i evsrePteé viimo zfuﬁg} oy 7

Mﬁ%

rragjistruar i person juridilk ehoderis tresebulg
e vendimin nr. ?6)0&/7/:;%/ ¢

e vendimin nr. 4 date

vetem te kesoj dhogerie eshte vendosurs Hirg
vleresimit per zmadhimin e kapitalit e {
shpk ne masen 3,472,279 Jeke , duke u bere kepitall pas
smadhimit ne masen 3.572.279 lelies

Kerkojme depozitimin e ketd]j vendini prane

rregiistrit tregetar.

Jfa/&uw '

W% ke



Vo o)1
Lire 4 date T.UT.2005
L CRTAKUY Lk VBLm: 18 SHUQERISE ‘LREGATARE * SaNsxGY 21 Y shpk

Une BShpetin Jervishi  ortak i1 vetem dhe administrator
i shovgerise ‘tregetare " SaRNBRGY 21 “ whpk ne mbedhjen time %e
dates T.UT7.2005 kan vendosur 3
Miratimin e raportit +te vleresimit +e ovregaditur nga
eksperte llimoza Suln vper znodhimin e kapitalit e shoqerise
M OSENERGY 21 Y shpk ne masen 3564720279 leke duke u bere

¥xaviteli i shogerise mbrs zmadhinit ne masen F.572.279 leke,

Depozitininne e keti] vendini prane rregjistrit

tregetar.

ORTAKU 1L VHELEM L 3HUGBRISH
PRBGZUERES " SuntiGy 21 " shpk

RAPUSLIKA B SHQLEExISHE
NuldinTa 5 wIRATES
NI S-Jjé rep Lirane ,me 7.U7,20U5
VEll LW T

vertetohet se¢ vendimi i ortakut te vetem te
shogerise se mesiperme u nenshkrus ne prezencen time nga
ortaku i veten Shpetim Ddr¥ddshiner indetitetin e te cilit u
sigurovan nga dokumenti indetifilikues dhe utne notere e

verteto] sipas ligjit.
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RAPORT VLERESIMI® o 5 713

PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “ SYNERGY -21 ” sh.p.k.
TIRANE NEPERMIJET FITIMEVE TE MBARTURA DHE KONTRIBUTEVE NE TE
HOLLA.

Une, Mimoza Sula, Eksperte Kontabel e Autorizuar me Ligense Nr.78, jam emeruar me
vendim te ortakut te vetem te shogerise «qYNERGY -21 “ sh.p.k Tirane nr 1 date
03.06,2003, dhe me Vendimin e Giykates te Shkalles Pare Tirane, meé Nrw f

7;4 ;@%( ) per kryetjene misionit per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

Mbeshtetur ne ligjin nr. 7638 date 19.11. 1992 * Per shogerite tregtare” ;nenet 40 .62 ¢
150 kam kryer misionin tim per vleresimin e kontributeve ge kane ndikuar ne zmadhimin e
kapitalit te shogerise SYNERGY -21 “ sh.p.k Tirane .

Per kryerjen e misionit kam shfrytezuar:

1. Bilancin financiar se bashku me anekset e tij, te shogerise “SYNERGY -21°
sh.p.k Tirane, te vitit 2004 shogeruar me raportin e ekspertit kontabel te
autorizuar per miratimin ligjor te llogarive.

5 Dokumentacionin kontabel te regjistrimeve te shogerise “ SYNERGY — 21 “
sh.p.k Tirane.

3 Statutin e shogerise “ SYNERGY - 21¢ sh.p.k Tirane .

Shogeria “ SYNERGY - 21 “ sh p.k Tirane eshte krijuar me vendimin ¢ Gjykates te
Rrethit Tirane Nr. 26364/2 date 08.09.2003, me Kapital Themeltar ne vieren 100.000
leke.

Me vendimin nr. 26364/2 date 08.09.2003 te Gijykates se shkalles se Pare Tirane eshte
percaktuar zoteruese e kuotave te kapitalit themeltar ne masen 100% Z.SHPETIM"
DERVISHI.

Sipas vendimit nr.1 date 03.06.2005 te ortakut te vetem Z. SHPETIM DERVISHI eshte
vendosur zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise “ SYNERGY —21 “ sh.p.k Tirane
nepermjet perfshirjes se fitimit te mbartur.

Nga kqyrja e dokumentacionit rezultoj si me poshte:

- Shogeria disponon ne bilancin financiar te vitit 2004 ne postin Fitime te Mbartura
ne masen 1.376.740 lek.  Ne postin Fitime te ushtrimit disponon shumen
2.095.539 leke.

Ne baze te te dhenave qe disponohen ne librat kontabel te shogerise deri me daten
31.05.2005 , Ortaku i vetem i shogerise ka kerkuar zmadhimin e kapitalit themeltar te
shogerise “SYNERGY - 21 “ sh.p.k Tirane duke rritur kapitalin themeltar ne masen
3.472.279 leke. Sipas vendimit te marre nga ortaku i vetem kapitali themeltar behet
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R :-._,'- "3.-57-5'?:.2’?9 leke dhe zoterchet 100% prej Z.SHPETIM DERVISHI ortaku 1 vetem i
-4, “n.ghogerise.
Rritja e kapitalit themeltar ne masen 3.472.279 jeke eshte si me poshte:

1. Nga fitimi i mbartur ne masen 1.376.740 leke.
2. Nga fitimi i vitit ushtrimor ne masen 2.095.539 leke.
Si perfundim theksoj se zmadhimit te kapitalit i pergjigjen fitimet e realizuara nga
shogeria “SYNERGY — 21 « shpk Tirane ne masen 3.472.279 leke.
Kapitali themeltar i shoqerise “SYNERGY - 21 « SHPK Tirane mbas zmadhimit
eshte ne 3.572.279 leke kuota te cilat ne masen 100% e ka ortaku i vetem i
shoqerise Z . SHPETIM DERVISHL

EKSPERTIA KONTABEL E AUTORIZUAR

MIMOZA SULA

Nr. License 78

g

Tirane me 2005

REPUSLIKA & SRQIPIRISH
WULEKIA B TTHRANES
are S333 Rep rivane ,me  7eUT20U5

yER eI

vertetohet se raporti i smadhinit te kapitalit te
shogerise e meripsme u nenshkrua ne prezencen time nga gksperti
Wimoza Sula per indetitetin e te ciles W sigurova nga dokumenti.

indetifikues dhe une notere e vertetoj sipas ligjit.

llotere
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KERKUESE: SHOQERIA “SYNERGY 21” SH.P.K me Ortak t&¢ Vetém
dhe njékohésisht administrator Z. Shpétim DERVISHI biri 1 Zenel, lindur
né Tirané, i datélindjes 08.02.1968, me banim né Tirang.
OBJEKT! 1 KERKESES: Kérkoj ndryshimin né Regjistrin Tregtar t&
Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Tirané t& Vendimit Nr. 3 daté 30.01.2007 &
Ortakut te Vetém pér ndryshim 1€ selis€ s€ Shoqérisé. ~.« Frdotes
BAZA LIGIORE: Ligji 7638 daté 19.11.1992 “Pér Sﬁ)qérité regtare” dhe
Ligji Nr. 7667 daté 28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar” . .
PER KOPETENCE: [ eeon wel 0 B
Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané __ :
(Zyrés sé Regjistrit Tregtar O o e T/ Jrlocees

Ve leteese
Uné kérkuesi Shpétim DERVISHI jam Ortak i Yetg lgge
administrator i Shogérisé “SYNERGY 21~ SH.P.K 6 feenstifar s{}I SRdi e 7

Tirané dhe me Vendimin e Gjyqtarit t&¢ Vetém Nr. 26364/2 daté 08.0 Lrere
jam zotérues 1 gjith€ kapitalit t& Shoqérisé “QYNERGY 217 SH.F '
100% té kapitalit. Me vendimin Nr. 3, daté 30.01.2007 té Ortakut t€ Yctem,
kérkojé ndryshim € selisé s€ Shogérisé “SYNERGY 217 SH¥.
adresa ekzistuese gé &shté “Fusha e Aviacionit, né Lapraké, nr
adresén e re “Qéndér Vaqarr”. ,.ff**""“”"/ "

juridik me Vendimin Nr. 26364 daté 26.09.2001 t& Gjykatés s€ Ri '
2003
>l

Psr sa mé sipér kérkojé depozitimin prand Zyrés s& Regjistrit Tregtar (&
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané t& Vendimit Nr. 3 daté 30.01.2007 t&
Ortakut 1€ Vetém.

KERKUESI

Administratori dhe Ortaku i vetém i Shogérisé “SYNERGY 21”7 Sh.p.k.:

SHPETIM DERVISHI
Qb Qe

A
. -
- -

L/



REPUBLIKA E SHQIPERISE
A fﬁQHOMA E NOTEREVE TIRANE

“Nr\pep 272

VERTETIM

Sot mé datén 31.01.2007 (dymijé e shtate) dité ¢ Mérkurg, para meje noteres
s¢ dhomés s¢ noteréve Tirané Dolores Zaloshnja, me zyré né rrugén “Llazi
Miho”, pall. 159, u paraqit personalisht ortaku i vetém i Shoqérisé tregtare
“SYNERGY 21” Shpk.:

SHPETIM DERVISHI biri i Zenel, lindur né Tirang, i datélindjes
08.02.1968, banues né Tirang, i identifikuar népérmjet pasaportés me Nr.
21359893, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, i cili
deklaroi pér sa mé sipér né Kérkesén pér depozitim té ndryshimit té selisé s&
Shoqgérisé “SYNERGY 217 Sh.pk., prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor
Tiran€ n¢ Zyrén e Regjistrit Tregtar, nénshkruan personalisht para meje dhe
uné noterja e vértetoj sipas ligjit.




SHOQERIA “SYNERGY 21” SH.P.K.
-TIRANE-

VENDIM NR. 3 DATE 30-01-2007 1 ORTAKUT TE VETEM

Sot mé& datén 30.01.2007 (dymijé e shtaté), dité e Marté, né ora 12:00 né&
mesdité, né seliné e¢ Shogérise “SYNERGY 21” SH.P.K né Tirané, tek Fusha
Aviacionit né Lapraké nr. 35, Ortaku i vetém Shpétim DERVISHI shqyrtoi ¢éshtjen
me kété rend dite:

Nryshim t& adresés sé selisé s& Shogérisé “SYNERGY 217 SH.PK,, nga adresa
ekzistuese Fusha e Aviacionit né Lapraké nr. 35 né adresén e re géndér Vaqarr.

Pérfundimisht ortaku i1 vetém i Shogéris¢ “SYNERGY 217 SHP.K. Shpétim
DERVISHI:

VENDOSI

Ndryshimin e adresés s¢ Shoqérisé “SYNERGY 21”7 SH.P.K. nga adresa
ekzisuese q& ¢shté “Fusha e Aviacionit né Lapraké nr. 35” né adresén e re “Qéndér
Vaqarr™,

Vendimi Nr. 3 dat¢ 30.01.2007 i Ortakut t&¢ Vetém, u nénshkrua nga ortaku i
vetém 1 késaj Shogérie: Shpétim DER VISHI.

ORTAKU I VETEM I SHOOERISE

SHPETIM DERVISHI
S(Lt\i\tu.h Q{Vwﬂf ‘
Q =
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

NeRepy_2 I3
“NeKol” y 0

VERTETIM

Sot mé datén 31.01.2007 (dymijé e shtatg), dité ¢ Mérkuré un€ noterja ¢ Dhomés s&
Noteréve Tirané Dolores Zaloshnja me zyré né Rr. “Llazi Miho”, pall. 159 vértetojé se
sa mé sipér éshté: Vendimi Nr. 3 daté¢ 30.01.2007 i Ortakut t€ Vetém, t& Shogérisé
“SYNERGY 217 SHPK., i cili u identifikua para meje: Shpétim DERVISHI biri
prindér Zenel, lindur né Tirang, 1 datélindjes 08.02.1968, me banim né Tirané, 1
identifikuar para meje népérmjet pasaportés me Nr. Z1359893, 1 cili me vullnet té ploté
dhe t& pavarur dhe né zbatim t& ligjit nénshkroi rregullisht.

é EEL&M oo _;"

NOTERE:

DOLORES ZALOSHNJA / |




l 7. Be
\Q Z%%ﬁ@%?
KERKESE 28 M o

KERKUES: Shogeria « SYNERGY 21  » shpk me seli ne Tirane
regjistriar 1 perscn juridik me vendimin nr.26364 date
26.09.2001 & perfaqesuar nqu Aaministratorl Peralithshem

Zhpetim Dervishi, | Gt L, 08,02 1%68, linduer dre nanues ne lhﬂi"

Tirane,ms zZonesi te ploLe juridike dhe per te VGQFUd[,

mbajtes 1 pasaportes me nr. 21359863, \ cjl
’fL /@,LL{M

OBJEKTI:Depozitimin e Vendimit Nr.l date 25.05.2007 te ortakut ‘te
vetem te shogerise “SYNERGY 217 shpk ne mbeshtet1e Lte llgji% %éf

7067 date 28 janar 1993. +
| /\/Llww"\ A
PERPARA 7= ATZS S RRETHIT GJIYQRESOR
T I R r‘ 1.\] ‘;i,g/b Dg—-

ALe AV (o .
Me vendir te Gjykates shkalles pare/jﬁisxiﬁvggg§%364 date _.ﬁ}wﬁ&dt
26.09.2091 eshte themeluar shogeria “SY@%%%&(;E;’ shpk eme f
objekt te percaktuar me hellesisht ne ven 5

73w

Duke u mbeshtetur ne Liglin nr. 7638 date 19.7171.1° “per 0
shogerii~ Tragtare” orfaru e shogerise me w@mdj%&n nr NML/ -
date 2hH_ i 2007 ka wvendosur: \\]\)\,Clk'

1. Fillimin e procedurave per rritjen e kapitalit te{ ( l@@q’
shogerise me fitimet e vitit 2006,

2. Caktimin e Znj. Lumturi Brahaj, eksperte kontabel e
autorizuar per pergatitjen e rraportit te vecante
per rritjen e kapitalit,

Autoriroi]  Av. Vadiola Muco te ndjeke procedurat

regiistrimit ne giyvkate,

Deperivimin o b boem porarme ivkates rraetnit gjygedsr

Tiran

Sa sipor kerkoj:

Te prano) kerkesen per depozitimin ne regjistrin trebtar

te vendimit te ortakeve te shogerise “SYNERGY 21 shpk.

Bashkelidhur kerkeses Jjane

Vendimi ortakut

Licer. .

Ty

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Dhoma Noterise Tirane
Nr.4302 Rep.

VERTETINM .
Sot ne date 26.03.2007 u paraqit puxunahshlLL|LULm nuhnnln1\i ¢ili pasi u
identitikua nga dokumenti ge mbante me vete i cili “dekdarol $esa s”Ay LleLI1H
kerkese ¢ redaktuar sipas vallnetit w tj ¢ ng Iqukl(n dhe une I1UlL1 ategaliivzo)
ﬂLﬂbhle]HlLbipdb|lEﬁl ,///y

INaq e
ISN¥E 317

ISTHHAI O Ny
1
?\ .
WYL 3T



Shogeria “SYNERGY 217sh.p.k.

Me seli ne Tirane. Pa—

VENDIM

1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE . ..+
Nr.1 date 25.05 2007 SRR

Sot me daten 25.05.2007 u mblodh shogeria “SYNERGY 217 me ortak te saje :
Z. Shpetim DERVISHI me 100 % te kuotave te kapitalit,qe ushtrone dhe funksionin ¢
administratorit te shogerise.

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.26364 date 26.09.2001 eshte themeluar
shogeria “ SYNERGY 21 ” shpk me objekt te percaktuar me hollesisht ne vendimin e

saj.

Me vendim te ortakut te shogerise nr. | date 25.05.2007 shoqeria:

VENDOSI:

1-Fillimin e procedures per rritjen ¢ kapitalit te shogerise me fitimet ¢ pa shperdara..
2-Caktimin e Zj.Lumturi Brahaj,eksperte kontabel e autorizuar per pregaditjen ¢ rraportit
te vecante per rritjen e kapitalit.

3-Shogeria “SYNERGY 21~ shpk, nuk do te shperndaj dividente. por do ti perdore
fitimet e realizuara ne vitin 2006 dhe fitimet e mbartura per investime,

* Depozitimin e kerkeses pran Gjykates se Rrethit Gjygjesor Tirane.

Vendimi I mesiperm merret nga ortaket ,bazuar ne nenet perkatese te statutit te
shogqerise,si dhe te Ligjit nr.7638 dt.19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”

ORTAKU 1 VETEM I SHOQERISE

Shpetif DERVISY \E RGY-21 shok|

( 1) puri  Export
.{kf TIRANE  4LBANIA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Notere Mimoza Shehu

Nr. 254 zl'l Rep.

Nr. -~ Kol

VE?TETIM R

Sot me daten (i’& f 2007, ne zyren e Notensp Tirane,perpara
meje Noteres Mimoza Shehu u paraqit personalisht Z Shpet{m Dervishi i cili
deklaroi se sa siper eshte nje vendim i redaktuar sipag vulla€tit te tij e nenshkroi

ne pranine time dhe une noterja legalizoj nenshkrimin sipas ligjit.
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KERKESE 13 GZ)?Q -

KERKUES:Shoqgeria“SYNERGY 21”shpk ,e perfagesuar nga Administratori i
saj Shpetim Dervishi,madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

OBJEKT: Depozitimin e dokumentave te shogerise “SYNERGY 21 “ shpk ne

mbeshtetje te Ligjit 7667 dt. 28 jam@ P U (7/6//0 eosbSl
S

PERPARA: GJYKATE E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE ) pyy o PR

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.26364 date 26.9.2001 eshte
themeluar shogeria “SYNERGY 21” shpk me objekt te percaktuar me hollesisht
ne vendimin e saj. o6 - 06 . Joo 2, Enlrtze s 78
Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”
ortaku i vetem i shogerise me vendimin nr.7 date 59.2(20 7 kka vendosur :
1-Miratimin e raportit te ekspertit per vleresimin g%fa%’.‘
2_.Miratimi i shteses se kapitalit ne vieren 6.427.721 lgke duke arritur ne kW N
menyre kapitali i shoqeriscl: ne shumen 10.000.000’[7:313?,"3@/21‘ JZ ﬁ% et/ é’“‘?
Autorizoj Av.Vadiola Muco te ndjeke procedurat e regjistrimit ne Gjykate.
Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Sa siper i kerkoj Gjykates: ‘/,_;Lawf et r§O08. oo
Te pranoj kerkesen per depozitimin ne Regjistrin Tregldr g, <o

vendimit te ortakut te shogerise “SYNERGY 21” shpk.
Bashkelidhur kerkeses jane:
1.Vendimi i Ortakut te Shogerise.
2 Raporti

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Notere Mimoza Shehu
Nr. 2697 Rep.
VERTETIM

Sot me daten __/// &/ 2007, ne zyren e Noterise Tirane perpara
meje Noteres Mimoza Shehu u paraqit personalisht Shpetim Dervishi me cilesine
e administratorit te shogerise i njohur personalisht prej meje i cili deklaroi se sa
siper eshte nje kerkese e redaktuar sipas vullnetit te tij e nenshkroi i
time dhe une noterja legalizoj nenshkrimin sipas ligjit.




Lumturi BRAHAJ _

EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR
Ligenca nr 121, date 10,01,2901

Rr. "Don Bosko™, P. Hawaj, 1/7/2, TIRANE Tel. 262-234, 239-§l8,M0bi| +-h§55-06_9.2l..58.344

RAPORT
I AUDITORIT TE PAVARUR

Drejtuar: Ortakut te vetem te shogerise “ SYNERGY 21 ” SH.P.K.

Objekti: Rritja ¢ kapitalit nga ” SYNERGY 21 ” sh.p.k, me fitimin e vitit 2006 dhe
fitimin e mbartur.

Shogeria “ SYNERGY 21 » SH.P.K. eshte regjistruar si person juridik me Vendimin Nr
26364, date 26.09.2001 te Gjykates se Shkalles se pare Tirane.

Me Vendimin Nr 26364/ £, dt of.0 (2007 te Gjykates te Rrethit Gjygsor Tirane, eshie
depozituar ne Regjistrin Tregtar, P/Verbali i Asamblese te Ortakes se shogerise
“« SYNERGY 21 ” Sh.p.k., mbajtur ne Tirane me 25.05.2007, ne te cilen eshte vendosur:

1.1 Rritja e kapitalit aksioner te “SYNERGY 21” Sh.p.k. me shumen :
6 427 721 Leke, nepermjet kapitalizimit te fitimeve te pashperndara.Rritja e
kapitalit nenshkruar do te kryhet nepermjet rritjes se vleres nominale te
pjeseve te “SYNERGY 21” Sh.P.K.
1.2 Krijimi i rezerves ligjore per 56 529 leke me diferencen e fitimit te vitit 2006
1.3 Emerimin e ekspertit kontabel te autorizuar, Z.Lumturi BRAHAJ, per te
pergatitur raportin per rritjen ¢ kapitalit.

Ne zbatim te ketij misioni u njoha me Pasqyrat Financiare te “SYNERGY 21” Sh.p.k, te
pergatitura per periudhen me fillim 01.01.2006 dhe perfundim 31.1 2.2006 dhe konstatoj :

Aktiviteti financiar i shogerise “SYNERGY 217 Sh.p.k , per vitin 2006 ka rezultuar me
fitime.
Gjate ketij viti shoqgeria realizoi,

. 35130085 leke te ardhura

o 31061594 "  shpenzime,

. 4 068 491 " fitim para taksimit,

. - 813698 "  i’upaguan shtetit si tatim mbi fitimin,
. 3254793 " Fitimi neto i bilancit.

. 3229 457 " Fitim i mbartur

Llogarite vietore te 2006 jane audituar nga audit te pa varur.

Asambleja e ortakeve ka vendosur ge nga fitimet e pashperdara, 6 427 721 leke,

Shoqeria’SYNERGY 217 shpk Tirane



( 3 229 457 leke fitim I mbartur +3 198 264 nga fitimi 2006) ta perdore per rritjen e
kapitalit themeltar nepermjet rritjes te vleres se pjeses se ortakut ne shogeri.
Shuma prej 6 427 221 leke 1eshte shtuar kapitalit themeltar te mbartur prej 3 572 279

leke.

- Pas ketij operacioni rritjeje, per 6 427 721 leke, kapitali themeltar i shogerise
" “SYNERGY 21 *Sh.p.k. arrin ne shumen 10 000 000 leke.

(ishte 3 572 279 + mritja 6 427 721 = behet 10 000 000 ), ge i per ket 100 % ortakut te
vetme te shogerise.

Pas rritjes struktura dhe zoterimi i kapitalit behet si vijon:

PJESEMARRIJA & STRUKTURA PAS RRITJES SE

KAPITALIT
ORTAKET (Vendimi Asamblese dt.25.05.2007, pika 1.1)
Numuri Vlera seciles pjese | Pjesemarrja ne kapitalin
ortakeve para rritjes e
Rritur
Leke %
Shpetim DERVISHI 1 3572279 10 000 000 100
TOTALI 1 3572279 19 000 000 100

Shogeria ka respektuar rregullat ¢ parashikuara ne Ligjin nr 7638, dt 19.11.1992
Per shoqerite tregtare” dhe te Ligjit nr 7661, date 19.01.1993

”Per kontabilitetin™.

Regjistrimet kontabel per veprimet e rritjes se kapitalit jane kryer ne menyre te
plote dhe te rregulit.

Ne perfundim shprehim opinionin se,

(9

(i)
(i)

Rritja e hapitalit nga “SYNERGY 21 ” sh.p.k. dhe rregjistrimet ne
librat e saj te kontabilitetit jane bere ne menyre korrekte, te plote dhe
ne perputhje me rregullat e Ligjeve Shqiptare Nr 7638, date
19.11.1992 7"Per shogerite tregtare”; dhe Nr 7661, date 19.01.1993
»Per Kontabilitetin”,

Eshte respektuar barazia e plote ¢ ortakeve te “SYNERGY 21 ”
sh.p.k.

Mbas kesaj rritfe prej 6 427 721 leke, kapitali themeltar
perfundimisht behet 10 000 000 leke.

Tirane, me ....5.:(.2007 Lumturi BRAHAJ

Shogeria”SYNERGY 217 shpk Tirane

3 Ny KUNT A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA ErNOTERISE TIRANE
Nr.__ 7127 Rep

VERTETIM

Sot me daten A// é /2007 ne Zyren e Noterise Tirane perpara
meje noteres Mimoza Shehu u paraqit personalisht eksperti
kontabel Lumturi Brahaj e cila deklaroi se akti sa siper eshte
nenshkruar prej saj me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe une
noterja pasi u binda per identitetin e tij legalizoj nenshkrimin sipas
ligjit.




Shogeria “SYNERGY 21 “ shpk
Me seli ne Tirane

VENDIM

TORTAKUT TE VETEM D
Nr. 7 date 5.6.2007

Sot me daten 5.6.2007 u mblodh shoqeria “SYNERGY 21 “ me ortak te saj:

z.Shpetim Dervishi i cili zoteron 100 % te kuotave te kapitalit.

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.26364 date 26.9.2001 eshte
themeluar shogeria “SYNERGY 21” shpk me objekt te percaktuar me hollesisht
ne vendimin e saj.

Shogeria
VENDOSI:

1-Miratimin e raportit te ekspertit per vleresimin e kapitalit.

2-Miratimi i shteses se kapitalit ne vleren 6.427.721 leke duke arritur ne kete
menyre kapitali i shogerise ne shumen 10.000.000 leke”.

Vendimi i mesiperm merret nga ortaku, bazuar ne nenet perkatese te statutit te

shogerise, si dhe te Ligjit nr.7638 dt.19.11.1992 “Per ?#{2 Tregtare”
N

Q
ORTAKUIVETEMI S HOE@EKIS
Shpetim j

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Notere Mjmoza Shehu
Nr. (f'}ogn Rep.

Nr. 7 Kol

VERTETIM

Sot me daten JZL/LS_/ 2007, ne zyren e Noterise Tirane,perpara
meje Noteres Mimoza Sheha u paraqit personalisht ortaku i vetem i shogerise i
cili deklaroi se sa siper eshte deklarim i vullnetit te tij e e nenshkroi ne pranine
time dhe une noterja legalizoj nenshkrimin sipas ligjit.




